



بازداشت علی پروین صحت ندارد
مرکز رسانه قوه قضاییه اعلام کرد خبر منتشر شده در مورد بازداشت علی پروین در ارتباط با پرونده کوروش کمپانی به نقل از دادستانی تهران صحت ندارد. این مرکز به نقل از یک مقام قضایی اعلام کرد: دادستان تهران در این باره اظهار نظری نکرده و هیچ پرونده‌ای علیه پروین تشکیل نشده است.



آزادی ۵ زندانی جرائم غیرعمد در یاسوج
۵ نفر از زندانیان جرائم غیرعمد زندان یاسوج با مساعدت مسئولان قضایی زمینه آزادی‌شان فراهم شد. محبوب افراسیاب، رئیس کل دادگستری کهگیلویه و بویراحمد گفت: مجموع بدهی زندانیان جرائم غیرعمد استان بیش از ۲۴۰ میلیارد تومان است که با مساعدت مردم زمینه آزادی ۵۰ نفر فراهم شد.

صفحه ۱ از علیرضا پیرامی

داخلی

هفته مرگبار جاده‌ها

از ۱۲ خرداد تا ۱۸ خرداد ۲۱۸ تصادف مرگبار در جاده‌های کشور رقم خورد که در جریان آنها ۵۸ نفر جان خود را از دست دادند. به گزارش همشهری، سردار تیمور حسینی، رئیس پلیس راهور فراجا با بیان این خبر به تشریح جزئیات حوادث رانندگی و تردهای جاده‌ای در هفته گذشته در کشور پرداخت که در این دادنه‌ها مشاهده می‌کنید.



	۱۴۹ میلیون تردد در جاده‌های کشور	۳۹ کشته در تصادفات معابر درون شهری
	۴۹ میلیون تردد مربوط به جاده‌های منتهی به شمال کشور بوده است	۲۵۸ کشته در مجموع تصادف مرگبار
	۱۸۰ تصادف مرگبار در جاده‌های قربانیان نسبت به مدت مشابه سال قبل	کاهش ۱۷ درصدی
	۲۱۹ کشته در تصادفات بین شهری	کاهش ۶ درصدی تصادفات خسارتی نسبت به سال قبل
	۳۸ تصادف مرگبار در معابر درون شهری	

زورگیر بزرگراه بابایی نقره‌داغ شد



جوان شرور که با اسلحه و قمه از رانندگان امدادخودرو در بزرگراه بابایی زورگیری می‌کرد، دستگیر شد و تحقیقات مقدماتی نشان می‌دهد او از دست ۱۰ نفر زورگیری کرده است. به گزارش همشهری، رسیدگی به این پرونده از فروردین ماه امسال در دستور کار معاونت عملیات پلیس اطلاعات تهران بزرگ قرار گرفت. ماجرا از این قرار بود که مردی امدادخودروها می‌رفت و با تهدید از آنها اخاذی می‌کرد. او در یک مورد ساعت ۱۱ شب در بزرگراه شهید بابایی با تهدید، راننده‌ای را مجبور کرده بود که ۱۰ میلیون تومان به حساب او واریز کند. مرد شرور مدتی بعد دوباره سراغ همین راننده رفته و کارت‌های بانکی‌اش را سرقت کرده و گفته بود اگر پول ندهد حق کار کردن در بزرگراه را ندارد.

هر روز شاکیان تازه‌ای به این پرونده اضافه می‌شدند و اغلب آنها نیز رانندگان امداد خودرو بودند که در شرق تهران و بزرگراه بابایی طعمه زورگیر خشن قرار گرفته بودند. در این شرایط کارآگاهان پلیس با بررسی اطلاعات به‌دست آمده موفق شدند مرد شرور را که فرد سابقه‌داری است، شناسایی کنند. آنها موفق شدند آخرین مخفیگاه متهم در شهرستان بوهمین را شناسایی و در نهایت او را دستگیر کنند. مأموران در بازرسی مخفیگاه متهم یک قبضه سلاح کمری که همراه مهمات مربوطه و چندین قبضه سلاح سرد کشف کردند. به گفته سرهنگ سعید راستی، معاون عملیات پلیس اطلاعات تهران بزرگ، تاکنون بیش از ۱۰۰ مالباخته با مراجعه به مقر انتظامی این معاونت واقع در خیابان شهید خداید اسلامبولی از متهم شکایت کرده‌اند.

آتش در رستوران معروف

آتش سوزی بامدادی در رستوران پدیده شانزده بخش‌های زیادی از آنجا را در میان شعله‌های آتش از بین برد. به گزارش همشهری، این حادثه ساعت ۱۱:۴۵ با بمداد دیروز (شنبه) در شعبه مرکزی این رستوران در شانزده اتفاق افتاد. آتش سوزی از یکی از ساختمان‌های رستوران آغاز شده و در حال گسترش بود. در این شرایط بود که آتش نشانان راهی محل حادثه شدند.

مهدی علیزاده معاون آتش نشانی شانزده درباره این حادثه گفت: در این عملیات آتش‌نشانی ۱۳ ایستگاه از مشهد و نیروهای ایستگاه شانزده همراه با ۱۱ دستگاه خودرو خود را به محل حادثه رساندند. آتش‌سوزی در انباری و رختک‌کارگران رستوران اتفاق افتاده بود و شماری از کارگران غافلگیر و آتش گرفتار شده بودند. او ادامه داد: آتش نشانان همزمان با عملیات اطفای حریق موفق شدند افراد گرفتار نجات دهند و در نهایت آتش سوزی به‌طور کامل خاموش شد. معاون آتش‌نشانی شانزده در ادامه گفت: در این حادثه ۵ کارگر رستوران و ۴ نفر از نیروهای آتش‌نشان از جمله رئیس آتش‌نشانی شانزده دچار دودزدگی و مشکل تنفسی شده بودند که به مرکز درمانی منتقل شدند که رئیس آتش‌نشانی شانزده همچنان بستری است و وضعیت آتش‌نشانان دیگر و کارگران خوب گزارش شده است. او درباره خسارات وارده و این رستوران گفت: در این حادثه ۳ طبقه از رستوران به‌طور کامل دچار حریق شد که علت دقیق آتش سوزی تاکنون مشخص نشده و همچنان در دست بررسی است.

آیا باشروع فصل گر مادرگیری‌های مرگبار افزایش می‌یابد؟

قتل ۴ نفر در جمعه گرم پایتخت

دلیل است که باشروع فصل گرما، آمار درگیری‌ها و زودخوردن نیز صعودی می‌شود و این مسئله احتمالاً بر آمار قتل‌هایی که به‌خاطر درگیری رخ می‌دهند، می‌افزاید. مثل جمعه گرم پایتخت که در آن ۴ درگیری خونین در نقاط مختلف تهران رخ داد و باعث قتل ۴ نفر شد. اما جزئیات این قتل‌ها چه بود و چطور می‌شود آمار درگیری و به تبع آن قتل را در فصل گرما کاهش داد؟

۱ بازی مرگبار
به‌گزارش همشهری، یکی از آثار گرم‌شدن هوا وقت گذراندن بیشتر جوانان در خارج از خانه و مشغول‌شدن آنها به بازی و سرگرمی است. اما گاهی هولناک‌ترین درگیری‌ها در همین تفریحات شکل می‌گیرد؛ درست مانند حادثه‌ای که شام‌ها جمعه گذشته در یکی از محله‌های پایتخت رخ داد. آن شب چند جوان که همگی کمتر از ۳۰ سال سن دارند، در باتوق خود جمع شده بودند تا کارت بازی کنند. آنها با هم شرط‌بندی کرده بودند و برای یکدیگر کرم می‌خواندند؛ اما رفته‌رفته کرم خوانی‌ها بین برنده و بازنده باعث وقوع یک درگیری خونین شد. یکی از پسران جوان که به‌شدت عصبانی بود، با چاقو ضرباتی به دیگری زد و هرچند جوان مجروح به بیمارستان انتقال یافت، به‌دلیل شدت خونریزی جانش را از دست داد. گزارش این جنایت به قاضی سالار صنعتگر، بازپرس جنایی تهران، اعلام شد و به دستور وی جسد مقتول به پزشکی قانونی انتقال یافت. همچنین تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران مأموریت یافتند تا عامل جنایت را که پس از قتل پسر جوان با فرار گداشته بود، دستگیر کنند. این درگیری در شرایطی اتفاق افتاد که به گفته شاهدان، متهم به قتل ناگهان خشمگین شد و کنترلش را از دست داد.

۲ جنایت به‌خاطر قلیان
عدم کنترل خشم مهم‌ترین دلیل وقوع درگیری‌های خیابانی است. درگیری دیگری که جمعه هجدهم خردادماه در پایتخت رخ داد، بر سر قلیان بود. جوانی به نام فرهاد قلیان خود را به دوستش، محسن، امانت داده بود. او چندین بار از دوستش خواسته بود قلیان را برگرداند؛ اما محسن امانت‌دار خوبی نبود و بدقولی می‌کرد. روز حادثه فرهاد تصمیم گرفت به سراغ محسن برود و هرطور شده قلیانش را پس بگیرد. او با پرس‌وجو از دوستان و بچه‌های محل متوجه شد که محسن برای انجام بازی‌های اینترنتی به گیم‌ت رفتن است. او به سراغ محسن رفت اما بین آنها مشاجره سختی در گرفت که به بیرون از گیم‌نت هم کشید. هر دو به‌شدت عصبانی بودند و در این هنگام بود که محسن ۲۹ ساله با چاقو به فرهاد ۲۳ ساله ضربه زد. وقتی فرهاد روی زمین افتاد، محسن قصد فرار داشت که یکی از دوستان فرهاد به هواخواهی از دوستش، سمت قاتل هجوم برد و با چاقو ضربه‌ای به وی زد. فرهاد و محسن که به‌شدت مجروح شده بودند، به بیمارستان انتقال یافتند؛ اما هر دو این‌جان‌شان را از دست دادند. به دنبال این حادثه و گزارش ماجرا به بازپرس جنایی تهران، تحقیقات برای دستگیری قاتل محسن ادامه دارد.

۳ قتل بر سر جای پارک
صفحه حوادث روزنامه‌ها را که مرور کنید، با درگیری‌های مرگبار زیادی روبه‌رو می‌شوید که بر سر جای پارک ماشین رخ داده‌اند؛ مثل سومین جنایتی که روز جمعه در پایتخت رخ داد. ماجرا از این قرار بود که راننده خودرویی قصد داشت در یکی از خیابان‌های گاندی پارک کند؛ اما یک دستگاه خودروی چک که ۳ سرنشین داشت در خیابان هرطور شده قلیانش را پس بگیرد. او با پرس‌وجو از دوستان هم قصد پارک ماشینش را دارد. به این ترتیب درگیری میان ۲ راننده بر سر جای پارک شکل گرفت. پایان این دعوا اما با اتفاق مرگباری رقم خورد و یکی از سرنشینان چک با چاقو ضربه‌ای به راننده خودروی دیگر زد. وقتی راننده جوان غرق در خون روی زمین افتاد، سرنشینان چک به‌سرعت از محل حادثه گریختند و با تماس شاهدان با پلیس و اورژانس، پیکر جوان مجروح به بیمارستان انتقال یافت؛ اما وی به‌دلیل شدت جراحات جانش را از دست داد و حالا تحقیقات برای دستگیری عامل جنایت از سوی کارآگاهان جنایی آغاز شده است.

گفت و گو

راه‌هایی برای کنترل خشم در هوای گرم تابستان



بگیرد. به‌عنوان مثال یاد بگیرند که وقتی عصبانی می‌شوند از خودشان بپرسند آیا گرم‌شان است؟ اگر سینه‌ا در چار کم‌آبی شده‌اند یا استرس دارند؟ شناخت دلیل بروز خشم خیلی مهم است تا بتوانند به جای واکنش‌های تهاجمی، روی آرامش خود کار کنند. یکی دیگر از راهکارها نوشتن است. افراد باید تمرین کنند که دلیل عصبانیت خود را بنویسند و ببینند چطور می‌توانند خشم را کنترل کنند. در نهایت می‌توانند از یک متخصص روانشناس کمک بگیرند تا راهکارهای مختلف برای مدیریت خشم خود و رسیدن به آرامش را یاد بگیرند.

چرا در هوای گرم بیشتر عصبانی می‌شویم؟ آیا می‌دانید که گرمای هوا می‌تواند روی خلق‌وخوی افراد تأثیر مستقیمی بگذارد؟ این موضوع بارها از سوی کارشناسان بررسی و مشخص شده که مردم در ماه‌های گرم سال بیشتر از ماه‌های سرد عصبانیت و اضطراب را تجربه می‌کنند. قرار گرفتن در معرض هوای گرم ضربان قلب را افزایش می‌دهد و همین موضوع اثراتی حتی با افزایش دما دارد. این نارااحتی می‌تواند بر نحوه ابراز و بیان منظور تأثیر بگذارد و شاهد رفتارهای خشن و پر آشوبانه از سوی افراد عصبانی باشیم. مانند درگیری‌هایی که منجر به جنایت می‌شوند. البته موضوع دیگری هم که مطرح است این است که افراد در هوای گرم بیشتر در فضای بیرون از خانه حضور دارند و در نتیجه تعامل بیشتر و احتمالاً استلک‌ها بیشتری با افراد دیگر خواهند داشت.



عزیزالله تاجیک اسماعیلی، متخصص روانشناسی، در این باره به همشهری می‌گوید: خشم نوعی احساس و حالت روانی است که افزایش آن به چند عامل مانند عوامل زیستی، اجتماعی، فرهنگی و روانی بستگی دارد. گاهی این عوامل دست در دست هم موجب می‌شوند که خشمونت یک فرد مستعد خشمونت، افزایش یابد. در واقع آستانه تحمل بیرون از خانه حضور دارند و در نتیجه تعامل بیشتر و احتمالاً استلک‌ها بیشتری با افراد دیگر خواهند داشت.

هکرها در کمین همستر بارها

همه حواس‌شان به گوشی موبایل است و به امید کسب درآمد مدام روی آن ضربه می‌زنند. این یک سرگرمی تازه تلگرامی به نام همستر کامبت است که هر روز عده بیشتری به امید کسب درآمد به آن می‌پیوندند؛ به‌طوری که شمار کاربران آن در چند روز به بیش از ۱۵ میلیون نفر رسیده است. اما آیا واقعا فضای همسترها امن است و امکان کلاهبرداری در آن وجود ندارد؟ به گزارش همشهری، از چند روز قبل پیام‌هایی در تلگرام دست‌به‌دست می‌شود که روشن‌ترین مشخصه آنها تصویر یک همستر است. کاربران تلگرام با فرستادن این پیام یکدیگر را پیوستن به این بازی جدید دعوت می‌کنند. اما ماجرا چیست؟ این بازی همستر کامبت نام دارد و کاربران بعد از پیوستن به آن باید چند نفر دیگر را دعوت کنند؛ به همین دلیل پیام دعوت را برای چند نفر دیگر ارسال می‌کنند و همین موضوع باعث گسترش ناگهانی این بازی شده است. اما اشتیاق کاربران برای پیوستن به این بازی فقط محض سرگرمی نیست و اولویت اصلی کاربران به‌دست آوردن درآمد است. آنها هرچقدر بیشتر روی صفحه گوشی خود ضربه بزنند، امتیاز بیشتری می‌گیرند و انتظار که اعلام شده در نهایت با به‌دست آوردن سکه، در آید تا از این کار را در قالب رمزارز دریافت می‌کنند. هرچند هنوز هیچ موردی از کلاهبرداری با این بازی گزارش نشده، اما این بازی بستر مناسبی برای کلاهبرداران سایبری است و ممکن است آنها همسترها را غافلگیر و از آنها کلاهبرداری کنند.

ترفندهای کلاهبرداری همستری

کلاهبرداران همیشه از طعمه‌هایشان جلو‌ترند و هر روز از ترفندهای تازه‌تری استفاده می‌کنند. چند روز قبل



گفتگو با یک متخصص امنیت سایبری

تفندهای کلاهبرداری همستری
کلاهبرداران همیشه از طعمه‌هایشان جلو‌ترند و هر روز از ترفندهای تازه‌تری استفاده می‌کنند. چند روز قبل